
Página núm. 64 BOJA núm. 76 Sevilla, 18 de abril 2007

o «Almuña», sita en el término municipal de La Granada de Rio-
tinto (Huelva), como consecuencia de los incendios forestales 
acaecidos en el verano de 2004, en las provincias de Sevilla y 
Huelva, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla.

10.º Recurso núm. 504/06-S.3ª, interpuesto por Alta 
Siete, S.L., contra la desestimación presunta de la Reclamación 
por Responsabilidad Patrimonial por los daños ocasionados en 
finca de su propiedad conocida como «Los Villares y Los La-
brados», sita en el término municipal de El Madroño (Sevilla), 
como consecuencia de los incendios forestales acaecidos en 
el verano de 2004, en las provincias de Sevilla y Huelva, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas per-
sonas, terceros interesados a cuyo favor hubieren derivado 
o derivaren derechos por la Resolución impugnada para que 
comparezcan y se personen en autos ante el referido Juzgado, 
en el plazo de nueve días siguientes a la publicación de la pre-
sente Resolución.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 30 de marzo de 
2007.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech. 

 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 
de febrero de 2006, de la Secretaría General Técnica, 
por la que se aprueba el deslinde de la vía pecuaria 
«Cordel o Colada del Congosto o Pozo Amargo y Cuesta 
Bermerja», tramo 2.º, en el término municipal de Morón 
de la Frontera, provincia de Sevilla (VP 179/03) (BOJA 
núm. 53, de 20.3.2006).

Detectado error material en el Anexo del Registro de 
Coordenadas de la vía pecuaria objeto de la Resolución refe-
rida, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 105.2 de la Ley 
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, conforme al 
artículo primero, punto 23, de la Ley 4/1999, de modificación 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, antes referida, pasa-
mos a la siguiente corrección

En el Anexo a la Resolución, donde dice: 

LINEA BASE DERECHA LINEA BASE IZQUIERDA

Estaquilla X Y Estaquilla X Y

1D 417582.187 4100443.818

2D 417577.367 4100428.000

3D 417583.702 4100408.226

4D 417582.383 4100399.901 4I 417602.558 4100393.748

5D 417579.656 4100394.031 5I 417596.939 4100381.651

6D 417555.292 4100370.758 6I 417568.561 4100354.544

7D 417498.263 4100330.968 7I 417515.851 4100317.768

8D 417480.266 4100277.751 8I 417497.885 4100264.642

9D 417407.079 4100225.775 9I 417417.914 4100207.847

10D 417376.858 4100210.435 10I 417386.702 4100192.005

11D 417238.532 4100132.786 11I 417251.454 4100116.083

12D 417208.841 4100101.880 12I 417225.612 4100089.185

13D 417157.400 4100014.187 13I 417175.919 4100004.470

14D 417129.838 4099955.025 14I 417148.228 4099945.031

15D 417064.550 4099850.798 15I 417082.011 4099839.322

16D 417011.392 4099773.649 16I 417031.208 4099765.591

17D 416992.098 4099660.641 17I 417011.665 4099651.119

18D 416937.245 4099600.165 18I 416950.985 4099584.219

19D 416833.835 4099531.175 19I 416843.103 4099512.246

LINEA BASE DERECHA LINEA BASE IZQUIERDA

Estaquilla X Y Estaquilla X Y

20D 416720.375 4099493.283 20I 416723.245 4099472.217

21D 416669.433 4099495.904 21I 416670.428 4099474.936

22D 416601.647 4099485.919 22I 416607.734 4099465.701

23D 416542.663 4099458.251 23I 416552.537 4099439.809

24D 416481.497 4099421.205 24I 416493.143 4099403.835

25D 416421.381 4099376.751 25I 416433.199 4099359.509

26D 416370.674 4099344.606 26I 416383.378 4099327.925

27D 416348.500 4099324.492 27I 416363.562 4099309.952

28D 416286.415 4099250.989 28I 416304.098 4099239.552

29D 416268.736 4099214.098 29I 416288.407 4099206.807

30D 416260.742 4099184.407 30I 416281.619 4099181.598

31D 416260.476 4099124.734 31I 416281.377 4099127.153

32D 416275.049 4099063.821 32I 416296.641 4099063.352

33D 416253.357 4098987.902 33I 416272.387 4098978.468

34D 416164.981 4098869.755 34I 416181.759 4098857.309

35D 416113.523 4098799.805 35I 416130.260 4098787.303

36D 416051.398 4098717.890 36I 416068.403 4098705.741

37D 416006.058 4098650.441 37I 416022.524 4098637.491

38D 415938.974 4098577.133 38I 415953.127 4098561.655

39D 415831.098 4098494.829 39I 415841.197 4098476.259

40D 415782.139 4098477.265 40I 415788.919 4098457.504

41D 415705.733 4098452.231 41I 415712.892 4098432.594

42D 415578.312 4098400.952 42I 415588.440 4098382.510

43D 415542.184 4098375.061 43I 415552.870 4098357.019

44D 415523.940 4098366.300 44I 415527.328 4098344.753

45D 415507.124 4098368.598 45I 415502.337 4098348.168

46D 415469.331 4098381.311 46I 415466.386 4098360.261

47D 415361.405 4098376.294 47I 415364.780 4098355.538

48D 415269.641 4098350.317 48I 415276.047 4098330.419

49D 415202.508 4098326.031 49I 415211.644 4098307.120

50D 415093.701 4098258.878 50I 415105.872 4098241.842

51D 415061.374 4098232.320 51I 415068.600 4098211.220

52D 415006.207 4098233.855 52I 415008.350 4098212.898

53D 414972.428 4098225.887 53I 414979.725 4098206.145

54D 414911.083 4098194.229 54I 414918.479 4098174.538

55D 414772.542 4098159.997 55I 414777.944 4098139.814

56D 414705.951 4098140.795 56I 414711.836 4098120.750

57D 414633.935 4098119.278 57I 414645.086 4098100.807

58D 414564.126 4098047.974 58I 414577.308 4098031.577

59D 414515.044 4098017.318 59I 414520.939 4097996.371

60D 414369.929 4098018.718 60I 414372.268 4097997.804

61D 414324.465 4098007.957 61I 414326.385 4097986.944

62D 414272.050 4098010.591 62I 414269.325 4097989.812

63D 414194.072 4098027.263 63I 414192.136 4098006.315

64D 414161.649 4098026.410 64I 414168.384 4098005.690

65D 414131.365 4098005.593 65I 414146.483 4097990.636

66D 414094.491 4097950.695 66I 414113.045 4097940.853

67D 414074.813 4097901.984 67I 414092.636 4097890.331

68D 414015.974 4097841.804 68I 414028.141 4097824.366

69D 413962.309 4097817.729 69I 413966.551 4097796.736

70D 413925.994 4097818.560 70I 413928.209 4097797.614

71D 413886.728 4097809.216 71I 413897.832 4097790.385

72D 413818.196 4097733.995 72I 413832.914 4097719.131

73D 413786.491 4097705.677 73I 413803.202 4097692.593

74D 413771.307 4097676.990 74I 413790.955 4097669.456

75D 413766.484 4097657.743 75I 413784.066 4097641.961

76D 413749.365 4097651.430 76I 413760.523 4097633.280

77D 413730.141 4097633.550 77I 413738.314 4097612.624

78D 413694.634 4097633.708 78I 413700.596 4097612.792

79D 413616.060 4097584.462 79I 413624.922 4097565.363

80D 413553.665 4097564.540 80I 413561.275 4097545.040

81D 413465.737 4097523.677 81I 413476.196 4097505.502

82D 413416.790 4097489.523 82I 413422.025 4097467.703

83D 413359.942 4097497.438 83I 413362.855 4097475.941

84D 413326.832 4097483.140 84I 413337.750 4097465.100

85D 413283.147 4097447.756 85I 413291.337 4097427.507



Sevilla, 18 de abril 2007 BOJA núm. 76 Página núm. 65

LINEA BASE DERECHA LINEA BASE IZQUIERDA

Estaquilla X Y Estaquilla X Y

86D 413175.972 4097438.311 86I 413178.260 4097417.542

87D 413073.492 4097424.751 87I 413079.688 4097404.499

88D 412996.225 4097386.253 88I 413011.641 4097370.594

89D 412949.344 4097295.736 89I 412967.176 4097284.744

90D 412898.423 4097225.436 90I 412913.153 4097210.161

91D 412873.530 4097208.750 91I 412879.370 4097187.515

92D 412816.631 4097211.810 92I 412820.630 4097190.675

93D 412777.107 4097193.794 93I 412791.677 4097177.477

94D 412757.418 4097160.995 94I 412776.345 4097151.938

95D 412716.468 4097049.500 95I 412735.745 4097041.393

96D 412670.726 4096953.402 96I 412689.422 4096944.074

97D 412629.928 4096875.286 97I 412647.563 4096863.927

98D 412605.400 4096843.889 98I 412622.993 4096832.477

99D 412558.802 4096756.023 99I 412577.429 4096746.558

100D 412512.603 4096661.029 100I 412531.328 4096651.765

101D 412468.314 4096573.008 101I 412487.957 4096565.569

102D 412443.995 4096480.803 102I 412463.494 4096472.820

103D 412411.985 4096424.804 103I 412431.223 4096416.365

104D 412395.623 4096373.275 104I 412415.919 4096368.168

105D 412388.778 4096336.822 105I 412409.309 4096332.967

105’D 412394.457 4096333.845

106’D 412378.666 4096270.139 106I 412396.870 4096266.721

107’D 412371.186 4096232.816 107I 412389.632 4096228.171

108’D 412360.660 4096188.900 108I 412375.249 4096182.932

 Debe decir: 

Punto X Y Punto X Y

1 282270.8890 4107233.0951 1’ 282229.3101 4107247.2754

1A 282266.6100 4107252.0951

2 282255.4391 4107338.5472 2’ 282218.1412 4107333.7125

2’A 282219.4705 4107349.5366

2’B 282227.2120 4107363.4016

3 282295.1303 4107383.6243 3’ 282266.9032 4107408.4787

3A 282303.2342 4107398.7540

3B 282303.7719 4107415.9090

4 282265.0528 4107598.2577 4’ 282228.2631 4107590.4455

4A 282263.3374 4107606.3362

4B 282258.3951 4107612.9527

5 282092.7294 4107834.7419 5’ 282058.6999 4107817.4525

6 282033.9950 4108025.5474 6’ 281995.6872 4108022.1568

7 282043.9300 4108106.5405 7’ 282006.0539 4108106.6689

8 282028.8551 4108236.7379 8’ 281991.0308 4108236.4189

9 282057.4399 4108526.2736 9’ 282020.7071 4108537.0111

10 282068.4878 4108548.0027 10’ 282031.1706 4108557.5909

11 282073.2592 4108694.2272 11’ 282035.4082 4108687.4552

12 281948.5929 4109000.3840 12’ 281913.7600 4108986.2002

12A’ 281911.1171 4108997.2105

12B’ 281911.8709 4109008.5084

13 281981.9033 4109150.9469 13’ 281945.2192 4109159.2428

14 282023.0894 4109329.1973 14’ 281987.0694 4109340.3673

15 282053.5136 4109406.6420 15’ 282015.7834 4109413.4585

16 282050.6391 4109585.2590 16’ 282012.8634 4109586.7112

17 282063.6611 4109677.5753 17’ 282027.3568 4109689.4721

18 282111.6797 4109766.9066 18’ 282078.5835 4109784.7716

18A 282115.8288 4109779.5462

18B 282115.3217 4109792.7732

19 282065.9292 4110019.6003 19’ 282027.0815 4110021.2346

20 282111.1171 4110166.4394 20’ 282074.8676 4110176.5165

21 282144.2761 4110299.7712 21’ 282107.7779 4110308.8482

21A 282145.2195 4110312.4034

21B 282141.9155 4110324.6322

22 282064.0179 4110493.1079 22’ 282032.8057 4110470.9969

23 282043.7846 4110512.7745 23’ 282013.3796 4110489.8789

Punto X Y Punto X Y

24 282022.9455 4110551.7254 24’ 281984.8704 4110543.1661

25 282028.5600 4110664.1258 25’ 281991.6333 4110681.0264

Sevilla, 27 de marzo de 2007.

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2007, de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por 
la que se delegan determinadas competencias en el Se-
cretario General del Organismo.

El artículo 13.3 de los Estatutos de la Agencia de Inno-
vación y Desarrollo de Andalucía, aprobados por Decreto 
26/2007, de 6 de febrero, dispone que la Dirección General de 
la Agencia podrá delegar con carácter permanente o temporal 
las facultades previstas en los párrafos f), g), h), l) y m) del 
artículo 13.2.

Al objeto de agílizar cuantas actuaciones se materialicen 
en el ejercicio de sus funciones, descargando a la Dirección 
General de algunos aspectos procedimentales o formales, así 
como de algunas competencias de disposición y, de confor-
midad con los artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y Procedimiento Administrativo Común, y 47.1 de la Ley 
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo 1. Delegación de competencias en el Secretario 
General de la Agencia.

Se delegan en el Secretario General de la Agencia de 
Innovación y Desarrollo de Andalucía las siguientes compe-
tencias previstas en el artículo 13.2 de los Estatutos del or-
ganismo:

a) Las disposiciones de los gastos y ordenación de los pa-
gos en materia de personal y mantenimiento en la cuantía que 
suponga la nómina y facturación mensual (apartado i).

b) Las disposiciones económicas necesarias para la ges-
tión cotidiana del mismo, cuando dichas disposiciones no ex-
cedan de la cantidad de doce mil veinte euros con veinticuatro 
céntimos (12.020,24 €) (apartado i).

c) Las resoluciones de autorización del pago del importe 
de los contratos menores de asistencia, consultoría y servi-
cios, y suministros, que de conformidad con los artículos 176 
y 201 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Ad-
ministraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legisla-
tivo 2/2000, de 16 de junio, no podrá superar la cantidad de 
doce mil veinte euros con veinticuatro céntimos (12.020,24 €) 
(apartado f).

d) Las resoluciones de autorización del pago del importe 
de los contratos menores de obras, que de conformidad con 
el artículo 121 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas, no podrá superar la cantidad 
de treinta mil cincuenta euros con sesenta y un céntimos 
(30.050,61 €) (apartado f).

e) La formalización de las actuaciones, inversiones, prés-
tamos y avales cuyo compromiso de pago, gasto o riesgo no 
exceda de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €) 
(apartado i).


